Cddigo

41
43
47
48

51
53
57
58

83

48

58

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos fiscales

Venta de servicios

Operaciones Interinstitucionales
Otros ingresos

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y operacidn

Deterloro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Operaciones interinstitucionales

Otros gastos

COSTOS DE VENTAS
Costos de ventas de servicios

EXCERENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros ingresos

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) NO PERACIONAL
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

SR G

JUAN CARLOS SALAZAR GOMEZ
CC. 70.693.965 de Medellin
Director General

d

AERONAUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADOS
Del 81 al 30 de abril de 2019
Cifras en pesos colombianos sin decimales

Periodo Actual
30/04/19

Periodo Anterior
30/a4/18

535,157,910,784 272,805,271,911

314,860,535,715 86,620,984,817.00
213,145,020,153 186,028,868,796.77
881,386,577 155,418,2597.00
6,270,968,340
335,963,883,502 387,207,665,969
178,227,948,669 185,548,560,821.73
48,375,151,147 115,631,027,760.00
103,550,777,575 86,028,077,387.56
5,810,006,111
4] 9,138,030,375
0 9,138,830,375.00

199,194,027,282 -123,540,424,434

6,767,705,341 197,864,006,681

8,767,705,341 197,864,006,681.30
140,396,568 6,817,884,395
140,396,568 6,817,884,394.65

6,627,308,774 191,046,122,287

205,821,336,056 67,505,697,853

AL

GALVIS MOSQUERA
0 ieuta
Directora Financiera

. {
ot terms

CC. 51.893.013 de Bogota
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P.48330-T



)

Cédigo

a
4105
4110
4185

43
4305
4330
4395

47
4705
4722

48
4802
4806
4809

§
5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5360
5364
5366
5368
5375

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
Impuestos

No tributarios

Devoluciones y descuentos (DB)

VENTA DE SERVICIOS

Servicios educativos

Servicios de transporte

Devoluciones, rebajas y descuentos venta servicios (Db)

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS
Financieros

Ajustes por diferencia cambio
Acuerdos de concesion
GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y salarios

Contribuciones efectivas

Aportes sobre la ndmina

Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos

Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 al 30 de abril de 2019

DETERIORO,DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

Depreciacién de propiedades, planta y equipo
Depreciacion de bienes de uso publico en servicio
Amortizacion de activos intangibles

Provision litigios y demandas

Depreciacdn de bienes de uso piblico en servicio - concesiones

AERONAUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

Periodo Actual
30/04/19

535,157,810,784

Periodo Actual
30/64/18

272,805,271,911

314,860,535,715

103,550,777,575
211,309,758,140
0

86,620,984,817

213,145,020,153

85,729,199,084
917,640,258
-25,854,525

454,641,732
212,690,378,421
0

186,028,868,797

881,386,577

967,465,150
185,062,043,047
-639,400

145,044,572
735,442,005

155,418,297

6,270,968,340

155,418,297
¢]

1,760,204,180
4,510,764,160
G

335,963,883,502

o0 ol

387,207 ,665,969

178,227,948,669

62,188,421,477
17,565,371,032
2,526,838,200
16,988,868,383
898,885,404
78,012,431,059
47,132,213

185,548,560,822

48,375,151,147

68,177,651,561
17,800,389,459
2,494,290,300
21,628,869,234
3,131,098,003
82,304,384,122
11,878,143

26,771,792,013
2,511,567,110
1,287,423,478
51,627,187
17,742,741,359

115,631,027,760

6,360,716,882

0

809,312,982
108,460,997,896
0



(AL A~

Cadigo

57
5720

58
5802
5803

63

6305
6345

48
4802
4806
4808
4809

58
5802
5803
5804
5890

Cencepto

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

Operaciones de enlace

OTROS GASTOS
Comisiones
Ajustes por diferencia en cambio

COSTOS DE VENTAS

COSTC DE VENTAS DE SERVICIOS
Servicios educativos

Servicios de transporte

EXCEDENTE {DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTES POR DIFERENCIA CAMBIO
Ingresos diversos

ACUERDOS DE CONCESION

OTROS GASTOS

COMISIONES

AJUSTES POR DIFERENCIA EN CAMBIO
Financieros

Gastos diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

St Sy

JUAN CARLOS SALAZAR

CC. 70.693.965 de Medellin

Director General

i

AERONAUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 al 30 de abril de 2019

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Periodo Actual
30/04/19

103,550,777,575
103,550,777,575

Pericdo Actual
30/04/18

86,028,077,388

5,810,006,111

86,028,077,388

16,848,420
5,793,157,621

0

0

0
0

0
0

199,194,027,282

6,767,705,341
0
0
6,767,705,341
o

140,398,568

0

0

27,865,057
112,531,511
6,627,308,774
205,821,336,086

[
ozt e

C. 51.893.013 de Bogota

Coordinadora Grupo Contabilidad

T.P.48330-T

9,138,030,375

10,088,860
9,127,960,515

-123,540,424,434

197,864,006,681

2,087,155,185
1,996,696,045
19,751,635,965
174,028,519,487

§,817,884,395

9,760,700
6,779,761,924
24,469,709
3,892,062

191,046,122,287

67,505,697,853

CC.60.342.260 de Clguta

Directora Financiera



